DIN EPD

deklaration
Sapa 1086SX window
fixed 3-glass, coated

Miljgvare




DIN EPD D)
CO2-AFTRYK FOR DIT PRODUKT Hydro

(GWP>Bidrag til global opvarmning

af det aluminium som anvendes i dette projekt er CIRCAL

CIRCAL 75R = 2.3 kg CO2 pr. kg Aluminium
Hydro CIRCAL er en reekke produkter fremstillet med genbrugsskrot. Gennem brugen af genbrugsindhold reducerer vi
energiforbruget drastisk, samtidig med at vi stadig kan tilbyde produkter af hgj kvalitet. Vi kan altid garantere et CO2-aftryk

under 2,3 kg CO2 pr. 1 kg aluminium produceret med Hydro CIRCAL.

Hydro er i dag den eneste producent i verden, der kan levere genanvendt aluminium af
hgjeste kvalitet

af aluminium brugt i dette projekt er REDUXA*

P REDUXA 4.0 = 4 kg CO2 pr. kg Aluminium
Py Hydro REDUXA er vores serie af aluminium med lavt kulstofindhold. Gennem brugen af vedvarende energikilder som
REDUXA’ vandkraft reducerer vi CO2-aftrykket pr. kg aluminium til mindre end en fjerdedel af det globale gennemsnit. Resultatet er
e verdens laveste CO2-aftryk fra aluminium til dato

Aluminiums CO2-aftryk afhangig af oprindelse

23 4.0 5.7 8.6 16.7*

kg CO2 pr. kg kg CO2pr.kg kg CO2pr.kg kgCO2pr.kg kgCO2 pr. kg

Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium Aluminium
- . Gennemsnitligt Primaert/Global/
Hycko o E) forbrugt Gennemsnit
CIRCAL REDUXA Hydro primaeraluminiu
' ' m i Europa
BILLETS

*8.6 = primeert aluminium brugt i Europa (cradle to gate) - European Aluminium 2018 rapport
**Globalt gennemsnit: 16,7 kgCO2e/kg (Kilde: 1Al 2018-rapport baseret pa 2015-data)



EPD) DIT PROJEKTS DETALJER )

DIT PRDUKTS CO2-AFTRYK Hydro
(GWP>Bidrag til global opvarmning

DIT PRODUKT
Vis der var anvendt primzr Aluminium fra:

DIT PRODUKT DIT PRODUKT

CO2-AFTRYK Hvis der
udelukkende var
anvendt CIRCAL

Worldwide**

101.48

kg CO2

Ved at bruge vores lgsninger pa dette projekt reducerer du med:
-50.43 330/ Dine systemers CO2-aftryk sammenlignet med at bruge
kg CO2 = o primaert aluminium, der forbruges i Europa

-116.32 530/ Dine systemers CO2-aftryk sammenlignet med at bruge
kg CO2 = 0 primaert aluminium med globalt gennemsnit

VIDSTE DU?

Du kan bede din salgsekspert om at have dette projekt udelukkende i

CIRCAL for at reducere CO2-aftrykket fra dine byggesystemer endnu mere

Hvis du beslutter dig for udelukkende at bruge CIRCAL pa dette projekt, reducerer du med:
-51.25 340/ Dine systemers CO2-aftryk sammenlignet med at bruge
kg CO2 = o primaert aluminium, der forbruges i Europa

-117.14 540/ Dine systemers CO2-aftryk sammenlignet med at bruge
kg CO2 = o primaert aluminium med globalt gennemsnit

*Europa = 8,6 kg CO2 / kg Aluminium = primaert aluminium brugt i Europa (cradle to gate). Rapport for europaeisk aluminium 2018
**Globalt gennemsnit: 16,7 kgCO2e/kg (Kilde: Al 2018-rapport baseret pa 2015-data)



EPD) SADAN LASER DU DET D)

Hydro

Din EPD er genereret af IBU (IBU - Institut Bauen und Umwelt e.V.), verificeret af en
uafhangig tredjepart i henhold til ISO 14025. CEN-standarden EN 15804 fungerer som
kerne-PCR (Product Category Rules)

Denne EPD blev automatisk
genereret til dit projekt

Det omfatter alle beskrevne
systemer inklusive deres
komponenter samt det
valgte glas, i de angivne
dimensioner

m Isolerede profiler

* Alle andre komponenter, som du bestiller
fra varemaerket

LT

Dit Projekt Materialer inkluderet i denne EPD
Alle andre byggematerialer er undtaget fra denne EPD

OMFANG AF DIN EPD

Al: A2: TRANSPORT A3: FREMSTILLING
RAMATERIALELEVERING
PRODUKTIONSF

ASE Ramateriale: Aluminium, Transport af aluminium billets  Aluminiumsekstrudering og
isolerede profiler, fugeband, og alle andre komponenter til produktion af vores systemer
beslagning, glas, ... vores produktionsanleeg

A4: TRANSPORT FRA VORES ANLZAG TIL DIG A5: MONTERING
BYGGEFASE Levering af vores systemer og af glas til dit fabrikationssted Montering og fremstilling af
vores systemer

BRUGSFASE B1 TIL B7: BRUG, VEDLIGEHOLDELSE, REPARATION, UDSKIFTNING, RENOVERING,
OPERATIONEL ENERGI OG VANDFORBRUG

C1 TIL C2: AFMONTERING / NEDBRYDNING & C3 & C4:
AFFALDTRANSPORT AFFALDBEHANDLING OG
BORTSKAFFELSE
SLUTFASE
Afmontering og nedrivning af bygningen og transport af Affaldssortering og
affaldet til affaldssorteringsanleegget bortskaffelse af vores udtjente
systemer

GENBRUG - GENANVENDELSE -

FORDELE OG BELASTNINGER UDOVER SYSTEMETS

GENANVENDELSESPOTENTIAL

Er inkluderet i din EPD

Er ekskluderet fra din EPD







Environmental product declaration
Summarized EPD

Declaration owner: Hydro Building Systems Germany GmbH
Construction project: EPD - Rapport
Publisher: Hydro Building Systems Sweden AB

Date of issue: 24/04/2023



The Summarized EPD includes the following listed products

Declaration number Declared product Declared unit (mm)

Sapa 1086SX window fixed K.EPD_Rapport.2.10.2023.10.24.16 AM | 1,480 x 1,230
3-glass, coated

Environmental product declaration Hydro Building Systems Sweden AB



The results of the impact assessment, resource use and waste and other output streams are shown below
The results are calculated from the values of the individual EPDs.

BENEFITS AND
CONSTRUCTI LOADS
PRODUCT STAGE |ON PROCESS USE STAGE END OF LIFE STAGE BEYOND THE
STAGE SYSTEM
BOUNDARYS
> —
— o ..g (0] = ?—4 9 _'CI_.! S E)
© = = Q = = @ © 5 ‘®
e = o C = _ (L
s = g8 = El.| 2| 2[5 |2 |85/ 5| 8| 5|420s
®a 2| B =S| E @ e o E| £ |ge|lSo|lEE|l 2| § S| 225 E
7] = 7] a Q c ol @ o o @ >0 ¢c
E o c Y t o Q D Q [0} [&] 0 = g o % 2 o = = o J o >0
A © 5 |2 9 c @ a2 |9 2= E| ®© = (7] ® ooy
=0 & Z | 20| @ = o 2 2 | = = Sa| 8 & 5 |x388%8
Elr|l&8 |85 < 2 e 218 |5 |2°|F | & o
o 2 |85 x| &8 |& |8 L
[ o |9
A1 | A2 | A3 | Ad | A5 B1 B2 B3 B4 B5 | Bé B7 C1 C2 C3 Cc4
X X X X | MND | MND | MND | MND | MND | MND [ MND | MND [ MND [ MND | X X X
Parameter Parameter Unit A1-A3 A4 C3 C4 D
GWP Global warming potential [kg CO2-Eq.] 102.29 2.75 6.79 |6.26E-04| -7.82
ODP Depleting the stratospheric ozone layer | [kg CFCq14-Eq.] | 1.06E-06| 0.00 |7.67E-08 |1.42E-16 |-3.43E-07
AP Acidification potential of soil and water | [kg SOx-Eq.] |7.06E-01| 0.01 |8.85E-03|3.71E-06 |-3.78E-02
EP Eutrophication [kg (PO4)3--Eq.] 7.01E-02| 0.00 |2.12E-03|5.13E-07 |-2.19E-03
POCP Forming potential for tropospheric ozone | [kg Ethen-Eq.] [-4.94E-02| 0.00 |4.44E-04 |2.88E-07 |-3.03E-03
ADpg | Potential for the abiotic degradation of | oo Fo 1 |285E:04| 000 |1.32E-05 | 2.40E-10 |-1.60E-05
non-fossil resources
ADpF | Potential for the abiotic degradation of MJ] 146229 | 37.47 | 1228 |8.09E-03| -85.00
fossil fuels
Parameter Parameter Unit A1-A3 A4 Cc3 C4 D
PERE | Renewable primary energy as an energy MJ] 13554 | 2.07 |1.37E00 | 0.00E00 | -21.95
PERM Renewable prlmaryue;r;ergy to the material MJ] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERT Total reneweable primary energy [MJ] 135.54 2.07 1.58E00 | 1.04E-03 | -33.81
PENRE | Non-renewable primary energy as an MJ] 1,269.41| 37.47 | 84.96 |0.00EQ0 | -54.79
energy source
PENRM | Non-renewable primary enerhy to the MJ] 7092 | 000 | -7092 | 0.00 0.00
material use
PENRT Total non-renewable primary energy [MJ] 1,340.33 | 37.47 14.04 |8.39E-03| -105.94
SM Use of secondary materials [kal 20.92 0.00 0.00 0.00 0.00
RSF Renewable secondary fuels [MJ] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NRSF Non-renewable secondary fuels [MJ] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FW Use of freshwater resources [m3] 3.30E-01 0.00 1.79E-02 | 1.61E-06 |-6.24E-02
Parameter Parameter Unit A1-A3 Ad C3 C4 D
HWD Hazardous waste of landfill kgl 7.20E-03| 0.00 |4.87E-02|1.45E-10|4.70E-03
NHWD Discarded non-hazardous waste [kg] 14.19 0.00 9.52E00 | 3.55E-01| -2.65
RWD Discarded radioactive waste [kg] 2.56E-02| 0.00 |[1.12E-04|1.22E-07 |-4.72E-03
CRU Components for reuse [kg] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MFR Materials for recycling [kg] 0.00 0.00 7.37 0.00 58.41
MER Materials for the energy recovery [kg] 0.00 0.00 0.21 0.00 0.00
EEE Exported electrical energy [MJ] 0.00 0.00 8.57 0.00 0.00
EET Exported thermal energy [MJ] 0.00 0.00 15.45 0.00 0.00
3 Environmental product declaration Hydro Building Systems Sweden AB




(according table chapter 4)

The following informations are basis fort he declared modules and products in this summary EPD:

Transport to construction site (A4)
Designation Value Unit
Liters of fuel
Train (electric) 0.01158 |1/100 km
Plane (kerosine) 0.42164 |1/ 100 km
40 t truck (Diesel) 0.00165 |1/100 km
7,5 t truck (Diesel) 0.00591 |1/100 km
22 t truck (Diesel) 0.00231 |1/100 km
Ship (heavy heating oil) 0.00040 |1/100 km
Transport distance
Train 0.00 km
Plane 0.00 km
40 t truck 0.00 km
7,5 t truck 0.00 km
22 t truck 500.00 km
Ship 0.00 km
Utilisation (including empty runs)
Train 51 %
Plane 61 %
40 t truck 55 %
7,5 t truck 40 %
22 t truck 66 %
Ship 48 %
\Volume utilisation factor 1 -

End of life cycle (C1-C4)

*) The transport distance indicates the easy distance from the place of manufacture to he construction site.

Designation Value Unit
Seperatly collected waste type 60.23 kg
Collected as mixed construction

waste 7.58 kg
For reuse 0.00 kg
For recycling (D) 64.89 kg
For energy recovery (C3) 2.63 kg
For landfilling (C4) 0.61 kg
For thermal utilisation (C4) 0.00 kg

Environmental product declaration Hydro Building Systems Sweden AB



Listing of the raw materials and the auxilary materials

(according table chapter 2.5)

Designation Value Unit
EN AW-6005A 0.24 kg
A2-20H 0.05 kg
PE 0.08 kg
PA6 0.01 kg
EPDM Foam 0.76 kg
CIRCAL 75 7.89 kg
Pulverbeschichtung 0.28 kg
Float glass 57.25 kg
PA66 GF25 1.56 kg
Total weight 68.13 kg

5 Environmental product declaration Hydro Building Systems Sweden AB



	Sapa 1086SX window fixed 3-glass, coated - EPD summarized DK
	Sapa 1086SX window fixed 3-glass, coated - EPD Summarized 500 km

